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PROTOKÓŁ  Nr XX/2008 
XX sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia  11 listopada  2008 roku . 
 

Stan Radnych Rady Miasta             -   21, 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -   21 . 

W obradach sesji Rady Miasta udział wzięli: 
 

1. Ks. Dziekan  Edmund Chmielewski - Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej  
      pw. WNMP 

2. Danuta Janusz   - Radny Sejmiku  Województwa Mazowieckiego  
3. Mieczysław Szymalski  - Burmistrz Miasta, 
4. Jerzy Pawluczuk  - Z-ca Burmistrza Miasta, 
5. Renata Trojanowska  - Skarbnik Miasta, 
6. Zbigniew Kamiński   - Starosta Ostrowski 
7. BoŜena Kordek   - Przewodnicząca Rady Powiatu Ostrowskiego 
8. Adam Rukat    - Burmistrz Miasta  I kadencji, Prezes TBS Sp. z o.o.  
9. Andrzej Andersz   - Burmistrz Miasta III kadencji 
10. Krzysztof Hoffman   - Komendant Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej 
11. Ryszard Kołacz   - Dowódca 22 Wojskowego Ośrodka Kartograficznego 
12. Piotr Uścian-Szaciłowski  - Nadleśniczy Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka 
13. Andrzej Sawoni   - Dyrektor Szpitala Powiatowego w Ostrowi  

    Mazowieckiej 
14. dr Jerzy Kijowski   - Wiceprezes Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego 

    im. Adama Chętnika    
15. Jerzy Mincewicz   - Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Ostrowskiej 
16. Ryszard Ejchelkraut   - Prezes Koła Przyjaciół Szkoły PodchorąŜych Piechoty 
17. Tadeusz Jemielita   - Prezes Związku Sybiraków w Ostrowi Mazowieckiej 
18. Wiesław Wiśniewski   - Prezesa Ostrowskiego Koła Światowego Związku 

    śołnierzy Armii Krajowej 
19. Czesław Parys   - Prezesa Ostrowskiego Koła Związku Kombatantów RP 

    i Byłych Więźniów Politycznych 
20. Józef Mazur    - Prezes Ostrowskiego Oddziału Związku Inwalidów  

    Wojennych RP 
21. dr Anatoliusz Kopczuk   - Prorektor WyŜszej Szkoły Finansów i Zarządzania w 

    Białymstoku 
22. prof. Mestwin Kostka  - Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych w Ostrowi 

    Mazowieckiej WSFiZ w Białymstoku 
23. Wojciech Roszuk  - Naczelnik Wydziału OPO Urzędu Miasta, 
24. Brygida Mościcka   - Naczelnik Wydz. IPE Urzędu Miasta, 
25. BoŜenna Rostkowska  - Dyrektor Miejskiego Domu Kultury, 
26. ElŜbieta Chojnacka   - Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
27. Leszek Mościcki          - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sport i Rekreacji, 
28. Witold Zadroga  - Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
     i Mieszkaniowej Sp. z o.o., 
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29. Tadeusz Pianka  - Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o., 
30. Adam Rukat     - Prezes  TBS Sp. z o.o. 
31. Barbara Kędziora   - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
32. Jerzy Bauer     - Dyrektor ZSP Nr 1,  
33. mieszkańcy miasta 
34. Przedstawiciele prasy i telewizji lokalnej i regionalnej. 

 

Obrady rozpoczęto  o godzinie  1330, zakończono o godzinie 1500. 

 
 
Punkt 1.  
 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska dokonał otwarcia XX  uroczystej  
sesji Rady Miasta, zwołanej dla uczczenia Święta Niepodległości wypowiadając formułę 
„Otwieram XX sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka”.  Następnie przywitał serdecznie 
Księdza Dziekana Edmunda Chmielewskiego, p. Danutę Janusz – Radną Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego,  Radnych Rady Miasta, Burmistrza Miasta  i kierownictwo 
Urzędu Miasta, a takŜe Starostę Ostrowskiego, Przewodniczącą Rady Powiatu, burmistrzów 
poprzednich kadencji, przedstawicieli instytucji publicznych i biznesu z terenu miasta   
Dyrektorów i Kierowników miejskich jednostek organizacyjnych oraz  Prezesów  spółek, 
których miasto jest udziałowcem, przedstawicieli prasy  i telewizji  oraz  wszystkich 
przybyłych gości.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska stwierdził, Ŝe na stan 21, obecnych 
na sesji  jest  21  Radnych,  w związku z czym uchwała podjęta   w toku obrad będzie 
prawomocna.  

 Następnie poinformował o tym, Ŝe  sesja została zwołana, aby uczcić 90-tą rocznicę 
powrotu Polski na mapę Europy i świata.  11 listopada 1918 r. symbolizuje nie tylko  datę 
odzyskania niepodległości  ale i pełne odrodzenie polskości. Dzięki tym dniom przetrwaliśmy 
jako zjednoczony naród. Z trzech części długo nieistniejącej Polski, części o  innych 
doświadczeniach i odmiennej mentalności, nasi przodkowie stworzyli prawdziwe państwo i 
armię. Polacy pojęli, Ŝe stuprocentowa suwerenność jest wartością najwyŜszą i 
niepodwaŜalną.  Mało  jest w naszej  najnowszej historii dat radosnych, dlatego dzisiejsza 
rocznica będzie obchodzona szczególnie uroczyście.  Następnie przedstawił  porządek  sesji:  
 

1. Otwarcie sesji, przedstawienie porządku sesji i występ chóru  WyŜszej Szkoły 

Finansów  i Zarządzania  w Białymstoku  pod dyrekcja pani Ewy Rafałko. 

2. Wykład  okolicznościowy doktora Jerzego Kijowskiego „Odzyskanie Niepodległości 

na Ziemi Ostrowskiej w listopadzie 1918 r.” 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uczczenia przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka 

Święta Niepodległości. 

4. Wręczenie Medalu im. Burmistrza Ludwika  Mieczkowskiego. 

5. Wręczenie odznaczeń państwowych „KrzyŜa Zesłańców Sybiru”. 

6. Zakończenie obrad. 
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 Następnie zaprosił  na występ chóru  WyŜszej Szkoły Finansów  i Zarządzania                               
w Białymstoku  pod dyrekcją pani Ewy Rafałko. 
 
 
 
Punkt 2.   
  
 Wykład  okolicznościowy na temat  „Odzyskanie Niepodległości na Ziemi 
Ostrowskiej w listopadzie 1918 r.” wygłosił  dr Jerzy Kijowski , Wiceprezes Ostrołęckiego 
Towarzystwa Naukowego  im. Adama Chętnika 
 
 
 
Punkt 3. 
 
 Rada Miasta  Ostrów Mazowiecka  przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie 
uczczenia przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka Święta Niepodległości. 
 
 Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska  odczytał  projekt Uchwały                             
w następującym brzmieniu: 

Uchwała Nr XX/  102 / 2008 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 11 listopada 2008r. 
 

w sprawie uczczenia przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka  
Święta Niepodległości 

 
 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym / tj. z 2001r. Dz.U. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miasta uchwala co następuje: 
 
 Rada Miasta Ostrów Mazowiecka  w  90. rocznicę odzyskania przez Polskę  
niepodległości, składa hołd  pokoleniu Polaków, które doprowadziło do odrodzenia 
niepodległej Rzeczypospolitej.  

 Droga do odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli prowadziła przez wojny                
i powstania, obejmowała takŜe działania na rzecz narodowej świadomości i toŜsamości. 

 Rada Miasta Ostrów Mazowiecka wyraŜa głęboką  wdzięczność  wszystkim, którzy 
wykazując się bohaterską postawą przelewali własną krew i oddawali Ŝycie za wolną                        
i niepodległą Polskę. Pamiętamy równieŜ o tych, którzy poprzez działania dyplomatyczne 
doprowadzili do uznania bytu niepodległego Państwa Polskiego. DąŜyli oni do powstania 
Polski na zasadach demokracji, uczciwości, sprawiedliwości i poszanowania prawa.  

 Rada Miasta Ostrów Mazowiecka czci,  imiennych i bezimiennych bohaterów tamtych 
czasów, którzy dobrze zasłuŜyli się Polsce, dając wzór  postępowania następnym pokoleniom. 
O patriotyzmie nie świadczy tylko pamięć o wydarzeniach historycznych i ich bohaterach, ale 
teŜ codzienna praca dla siebie, swojej rodziny i dla ojczyzny. Dziś Ŝyjemy w kraju wolnym               
i niepodległym  jednak  pamiętajmy, Ŝe wolność nie jest dana na zawsze. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Laska 
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 W związku z brakiem głosów sprzeciwu Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof 
Laska stwierdził, Ŝe Rada Miasta podjęła uchwałę Nr XX/102/2008 w sprawie uczczenia 
przez Radę Miasta Ostrów Mazowiecka Święta Niepodległości poprzez aklamację.   
 
 
Uchwała w załączeniu do Protokołu. 
 
 
 
Punkt 4. 
 
 Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski wręczył Wielebnemu Księdzu 
Dziekanowi Edmundowi Chmielewskiemu  Medal im. Burmistrza Ludwika  
Mieczkowskiego. Medal został przyznany za wieloletnią posługę duszpasterską sprawowaną 
na rzecz całej wspólnoty samorządowej miasta Ostrwi Mazowieckiej, która uczy 
kształtowania patriotycznych  i odpowiedzialnych postaw.  
 
 Ksiądz  Dziekan Edmund Chmielewski  w krótkim wystąpieniu podziękował za 
przyznanie Medalu.  
 
  
 

Punkt 5  
Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska poinformował o tym, Ŝe Zarząd Koła 

Rejonowego Związku Sybiraków w Ostrowi Mazowieckiej zwrócił się do Rady Miasta o 
wręczenie odznaczeń członkom Związku Sybiraków.  

Związek pragnie uczcić pamięć Sybiraków poległych na „nieludzkiej ziemi”, ofiar 
represji stalinowskiego reŜimu z Ostrowi Mazowieckiej i okolic, terenów które te były 
głównymi skupiskami ludności wywoŜonej na Sybir  z północno-wschodniego Mazowsza. 
Oblicza się, Ŝe deportowanych zostało około 400 mieszkańców Ostrowi i okolic, z których w 
czasie transportu lub na zesłaniu zmarło co najmniej 140 osób. Uczczenie ich pamięci jest 
moralnym obowiązkiem Związku Sybiraków oraz mieszkańców powiatu i miasta Ostrów 
Mazowiecka. Jedną z form uhonorowania pamięci ofiar Golgoty Wschodu jest KrzyŜ 
Zesłańców Sybiru. W oparciu o ustawę z 17 października 2003r.  o ustanowieniu odznaczenia 
państwowego „KrzyŜ Zesłańców Sybiru” oraz rozporządzenie Prezydenta RP z 12 stycznia 
2004r. w sprawie jego nadawania, odznaczenie to, na wniosek Zarządu Koła zostało w tym 
roku przyznane  niŜej wymienionym Sybirakom: 

- p.  Marii Michalskiej  –  pośmiertnie 
-  p. Jadwidze Wróblewskiej  

 

 Następnie Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski,  p. Tadeusz Jemielita oraz 
Przewodniczący Rady Miasta p Krzysztof Laska dokonali odznaczenia p. Jadwigi 
Wróblewskiej KrzyŜem Zesłańców Sybiru.  
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Punkt 6 

 Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska, w imieniu Rady Miasta  serdecznie 
podziękował za uczestnictwo i uświetnienie swą obecnością dzisiejszej patriotycznej 
uroczystości. Podziękował  za pisemne Ŝyczenia od posłów na Sejm  RP  p.  Stanisławy 
Prządki  i p. Krzysztofa Tchórzewskiego, którzy nie mogli przybyć na dzisiejsze uroczystości.  
Szczególnie ciepłe i serdeczne słowa skierował do weteranów walk niepodległościowych                     
i młodzieŜy.  Podziękował za  przygotowanie dzisiejszych uroczystości.  
  
 Następnie głos zabrała p. Danuta Janusz Radna Sejmiku  Województwa 
Mazowieckiego, która wyraziła uznanie dla uroczystości  przygotowanych w mieście.  
śyczyła władzom samorządowym  kontynuacji prac na rzecz rozwoju miasta, wszystkim 
zebranym  i mieszkańcom złoŜyła Ŝyczenia zdrowia i radości.  
 Starosta  Ostrowski p. Zbigniew Kamiński  w swej wypowiedzi podkreślił potrzebę 
codziennego pamiętania o wartości jaką jest niepodległość. ZłoŜył równieŜ gratulacje Księdzu 
Dziekanowi Edmundowi  Chmielewskiemu z  okazji wręczenia medalu.  
 
 Na zakończenie Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska stwierdził, Ŝe                   
11 listopada to dzień refleksji o róŜnych drogach do wolności, o naszych wspólnych 
obowiązkach wobec społeczeństwa, wobec narodu – ponad podziałami politycznymi. 
Refleksje o święcie Niepodległości połączmy dziś          z zadumą nad przyszłością.  śyczył, 
aby pamięć przeszłości wzmocniła naszą odpowiedzialność za kontynuacje tego, co dla 
Narodu i Polski  najwaŜniejsze. śyczył aby nie ustawać  w budowaniu demokratycznej, 
zasobnej  i nowoczesnej naszej małej ojczyzny,  naszego miasta  Ostrowi Mazowieckiej, 
dumnej  ze swej  tradycji i historii. Następnie, w tym szczególnym dniu przekazał  Ŝyczenia 
wszelkiej pomyślności.  
 Stwierdził, Ŝe porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym zamknął obrady  
XX-ej uroczystej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.   

 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

/-/ Krzysztof Laska 
 
Protokolant 
Inspektor ds. obsługi 
Biura Rady Miasta 
 
mgr Izabela Rejniak 
 
 
 
 


